2025 年７月 17 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

（開示事項の変更）当社連結子会社における系統用蓄電所の譲渡に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 28 日に「当社連結子会社における固定資産（系統用蓄電所の土地）及び電力接

続権の取得に関するお知らせ」にて、連結子会社のファンタスティックフォー第１号合同会社（以下、

「ファンタスティックフォー」といいます。）が不二トラスト株式会社から群馬県前橋市蓄電所の系統用

蓄電所の土地及び電力接続権を取得することを決議し、電力のアグリゲーター（電力を使用する需要家

と電力会社の間に立ち、電力の需要と供給のバランスコントロールや、各需要家のエネルギーリソース

の最大限の活用に取り組む事業者で「特定卸供給事業者」ともいいます。）と契約のうえ、系統用蓄電所

事業を行っていくこととしておりましたが、本日の取締役会で系統用蓄電所の土地及び電力接続権を譲

渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更及び本蓄電所譲渡の理由

ファンタスティックフォーにて取得した群馬県前橋市蓄電所については、アグリゲーターとの契約を

以って、売電事業を開始する予定としておりましたが、当社の2025年９月期の業績の更なる改善及び譲

渡先との条件の優位性を鑑み、本蓄電所及び土地については譲渡することといたしました。

２．譲渡の内容

 以下に所在する蓄電所の接続権及び土地を譲渡いたします。

所 在 地 ： 群馬県前橋市金丸町字金丸 285-４

名  称 ： 群馬県前橋市蓄電所

敷地面積 ： 約 400坪

３．譲渡価額及び決済方法

譲渡価額につきましては、相手先の意向によって非開示としております。決済方法は、現金（銀行振

込）となります。

４．譲渡先の概要

 相手先からの要望により非開示とさせていただきます。

５．譲渡の日程（予定）

（１）契約予定日 2025年７月 18 日（予定）

（２）譲渡日 2025年７月 31 日（予定）

６．今後の見通し

本件の売上・利益については、直前会計年度 2024 年９月期の連結売上高の１％の 30％を超える額と

なります。なお、2025 年５月 14 日に公表した 2025 年９月期の連結業績予想には含まれておりません。

尚、今後もすでに保有している蓄電所物件および新規で取得する物件については、引き続き、アグリ

ゲーション契約に基づく売電事業を検討、推進してまいります。

以 上